fuit eo & p̄pli rece dens a dñō affligebat & penitētis liberabat. & iō primo ī breui tāgē p̄pli trāgressio. & co trāgressio repēt̄io. in principio icō. Tertio materie h̄ibꝫ libri p̄libatio. ibi. d̄i misit & iōsue. Circa primū sciendū & op̄ posita iuxta se polita magi cluclēt̄. ip̄p̄mo ponit p̄fect̄ p̄pli laudabilis. icō d̄ere. Et el cul p̄būlis. ibi. Panalles quoq. Ad hoc circa primū p̄lo ponit p̄fect̄ iude. icō a. t̄. ab. fili⁹ aut. Li nei. adiūc circa pri mū primo ponit p̄f etus tribū iude i gene rali. icō ip̄p̄ chaleb ī spēali. ibi. p̄ergēt̄ iudas. Circa primū d̄. a Post mortē iōsue p̄suluerit &c. q̄ expt̄ fuerit male accidisse ei⁹. q̄ iōsue incōluto d̄ no misit bellato res cōtra regē. & p̄ay. Et h̄ iōsue. v. n. b. Iudas ascēdet. i. tribo iude. h̄ cōiter exponit̄ sic & iudas instiuebat r̄us i bellis filior̄ isrl̄ generale. h̄ nō bñ̄ sonat sequitō. q̄ aiōbachbar gedō & iep̄t̄ fuerit duces exercitū i ma gnis p̄t̄is q̄t̄i n̄i fuerit d̄ tribū iuda. & io alit̄ exponunt hebrei. q̄ p̄ h̄ qd̄ d̄ hic. Iudas ascēdet. intelligit̄ & tribo iuda prima expugnat̄ aduersarios i sorte sua. r̄si subdit̄. c. & aut iudas iymoni r̄c. Libro eīm iymeo habuit lor tē iuxta tribū iuda. p̄f qd̄ alit̄ ciuitatē d̄ p̄te iude fuit adiūcte sorti tribo iymeo. & dictū fuit iōsue. xv. & p̄f h̄ erat magi suemēt̄ q̄ muaret̄ se mutuo. & cetera patet r̄si d. Lētis sum. ma. er⁹ ac pedū. In hebreo h̄. c. q̄ ibi. sis pollicibꝫ r̄c. Lales eīm reddunt̄ iep̄t̄ ad plūm. e. & h̄iuit̄ ad adonibezech r̄c. hoc fecerat ille adonibezech ex magna crudelitate & supbia ad ostētātōez victoriā q̄s habuerat. f. Adduterūt̄ eīm h̄ibꝫ i exerci g. Oppugnāt̄es & filii r̄c. nō totā. h̄ p̄te ei⁹. q̄ (tu suo. fortaliciū r̄bi manebat) Iēbusē nō fuit expugnat̄ v̄sq ad tps dauid et dictū fuit iōsue. xv. h̄ Tradentes cunctā r̄c. Locutio est ip̄erbolicā. q̄ pars eius remansit incōbusta. et dictū est. sicut aliqui d̄. tota ciuitas radit ad tale spectaculū. licet aliquādo maior pars remaneat i. Pergensq̄ iudas. h̄ic sequenter agit de p̄fectū tribus iude in speciali. t. ipsi chaleb. cui assignata fuit hebrei specialiter. vt haber iōsue. xiiij. k̄ Ful̄ nomē r̄c. i. ciuitas q̄tuo. p̄f q̄tuo p̄t̄r̄bas

Liber

ibi sepultos, et ppter quattuor gigantes ibide cōmo:ā
res, et dictū fuit Iosue, xiiij, 2 Henr. xxiiij.

1. Percessit sefai, et bayman, et holmai. Ipsi fuerūt tres
gigates magna fortitudine p̄dū, et p̄ eoz fuit quartus no
mne enach. Letera patet ex dictis Iosue, xv, et ibi eadem
sūta, et qualia eadē ver
ba ponuntur.

m. Filii autē cinei. H
yponit p̄fectus alioꝝ et
primo querloꝝ ad ius
daismū, cu dī. Filii autē
re, dicunt cōiter expoli
tores q̄ ille fuit filius
acto q̄ ad p̄ces moy
si renūtū ih̄s ūrael
ad terrā p̄missionis,
et h̄c Iu. x, et rocatū
fuit cui, s. cīne, et obab
hebrei dicunt q̄ ille fu
it ispermet ietro sacer
moy si, sicut declaratū
fuit pleni Iu. x. Tisi
ibi dī b̄ cognati moy
si, in hebreo h̄c locut
moy si.

o. Ascē, ac, q̄ est hie
ncho, nō q̄ habitatēt
i ciuitate q̄ erat d̄stru
cta nec fuit reedifica
ta v̄sq̄ ad tps regum
isrl, p̄ut dictū fuit Jo
sue, vi, h̄z habitabat in
territorio q̄d fucrat il
luis ciuitatis.

p. Lū filius iuda ī de
sertū, dicūt hebrei q̄
illuc inerat ad manē
dū ut adduceret legē
ab othomel, qui erat
edoꝝ in ea.

q. Abiit autē, dīc̄ p̄fir
aḡ dī p̄fecit m̄b̄ sy
meo, et p̄t̄ l̄a v̄sq̄ ibi,
et Eocatus est re, h̄c
hoc nō est in hebreo
h̄z additū fuit a trāſla
tore nro, ac ōndē dū
significatores hui⁹ nō
minis hor̄ma, de cur⁹
significatores dictū fuit
piem⁹ Iosue, vi. Le
uit, vlti, th̄ hic accipi
tū, p̄ deſtructōne p̄ſe
cta, q̄ ciuitas ista in
ut fundū cuersa.

s. Cepit̄ iudas, h
renunt̄ scriptura ad
deſcribe dū p̄fecit in
de cum dī. Cepit̄ iu
das ga, re, h̄o ī in
t̄ illigētū q̄ cepit tūc
istas ciuitates q̄ erāt
philistinor̄ h̄z accipit
alioꝝ p̄unētā ad istas
ciuitates, et p̄ tāto dī
eas accepit̄, q̄. I. q̄.

ethayman, et holmai: at q̄
inde profec̄t̄ abiit ad habi
tatores dabir: cui⁹ nomen
vet̄ erat cariathlepher id
est ciuitas litteratū. Dicit
q̄ caleph. Qui percussit
cariathlepher: et vastau
rit eā dabo ei axam filiam
mēa uxore. Cunq̄ cepisset
eam othoniel filius cenez
frater caleph minor dedit
ei axam filiam suam cōiu
gem. Quām pergentem ī
itinere monuit vir su⁹ ve
peteret a patre suo agrum
Que cuſſuspirasset ledēs
in asino dixit ei Caleph.
Quid habes: atilla respō
dit. Da mihi benedictōez
q̄d terrā arentē dedisti mi
hi, da et irriguā aquis. De
dit ergo caleph irriguū su
perius et irriguū infetus:
"Fili⁹ aurez cinei cognati
moy si: ascenderūt de ciui
tate palmyr̄ cum filiis iu
da ī desertum fortis eius
qd est ad meridiem arath
et habitauerūt cū eo. Abiit
autē iudas cum symone
fratre suo: et percussit̄ si
mulchananeū qui habita
bat in sephat: et interfec
tūt̄ eum. Elocatumq̄ est
nomē yrbis hor̄ma, i. ang
thema. Cepit̄ iudas ga
zā cū finib⁹ suis: et ascha
lonē atq̄ accaron cū ter
minis suis. Fuit̄ domi
nus cū iuda et mōtana pos
sedit. Nec potuit delere ha
bitatores yallis q̄d falcat̄
currib⁹ abundabāt. Dede
runt̄ q̄d caleph hebreo sicut
dixerat moy si: q̄d deleuit
ex ea tres filios enach. Je
buzeū autē habitatores hic

c. dī, et quām satrapē philistinor̄ remāserit ad exercen
dū isrl, q̄z alioꝝ perant ciuitatib⁹ iſl, et p̄t̄. i. Reg. vi. v.
fi dicaf q̄d iudas tūc cepit ciuitates istas put̄ sonar l̄a,
optet dicere q̄ p̄t̄ iuste recuperauerūt eas, q̄z ibi dīhabant̄
tpe heli, et dī, i. Reg. Nec potuit delere habitatores val
lis, q̄d falcat̄ currib⁹
abundabāt, et cūt̄ cī ar
mati ibi curi⁹ vñcis
tertēs ad modū falces
scindēt̄ et dicunt
fuit Iosue, xvij.

t. Dederūt re, hoc
b̄ plent̄ Iosue, xij.
v. Velut re, aliū sit
tres gigates supra no
t̄. I. buzeū minan,
autē, dicaḡ de ih̄s
beniam̄ cum dī, je
buzeū autē re, q̄d si po
uerūt ppter fortitudi
nē p̄p̄t̄ loci, r̄l q̄d no
luerūt ppter urainen
tū fedē, minū infabia
am, rabimelch a q̄d
descenderūt illi iebus
zei sicut dictū fuit Ios
ue, xx, in fi.

x. Domus quoq̄ io
seph, dicaḡ dī p̄fes
ciu filior̄ ephraim cū
dī. Fuit quoq̄ dīs cū
eis, et s. quis.
z. Onde re, dicunt
enī hebrei q̄d habebāt
m̄trotū et extū sub
terrāciū extraneis ec
cultum.

a. Heiez illi, re, par
centes sicut fili⁹ iſl
peperunt raab et co
gnitionē ei⁹, et habeb
Iosue, vi, et danid p̄u
ero, q̄d duxit eū ad eu
neū amalechitarum,
et habeb, i. Reg. xxx.

b. Manasses quoq̄
heiez sūr describit̄ de
fec̄t̄ fili⁹ iſl culpas
bilis cū dicat̄.

c. Postq̄ re, p̄f̄ eis
pidat̄ tribū, et ī h
fecit contra p̄ceptū dī
qui p̄ceperat eos oc
cidi, et deos eoz exter
minari et habeb Iu.
xij, et Deuter. xij.
et eodē modo intellex
genūt̄ cīt̄ in seq̄nib⁹
d̄ his qui facti sunt tri
butarij ipsi ephraim,
zabulō, azer, et neptas
lum, q̄d noluerūt eos oc
cidere, p̄f̄ cupiditatē
tribū, ī h̄z trāḡcītē
tes p̄cepit̄ dī, et dī
cū ē, et p̄t̄ l̄a v̄sq̄ ibi,

Judicum

d Attanitq; amore^r filios dan, ppter pcta sua nō potuerūt uenienter dilatari. **e** Et agrauata est manus t. hoc exponit dupliciter, uno modo actiue, ut manus i. pta dom^r ioseph grauauerit iūnicos & redēgerit eos sub tributo. Alio modo passiue, ut pta ei^r sit deplorata, eadēterāq; redegerint domum ioseph sub tributo nec appaser plane ex tempore qd istorū intelligat.

Lapulum. II.

a Scenditq; an-

gelus dñi, hic p̄tēt scribit transgressionis rep̄bēsio, et dicunt hebrei, q̄ iste angel^r fuit phineas, sū q̄r angel^r interpratur nunc, ap̄t fuit missus a deo ad arguendū p̄lm d̄ transgressionē mandatorū ei^r eo modo q̄ sequitur, cum q̄r hebrei dicunt ipm nūsse angelū in corpore humano assūmpto apparet, sicut dictum fuit Josue. q̄. ex postōtōrē aut̄ catholici dicunt q̄ nō fuit phineas, q̄r angel^r a deo sp̄aliter missus, et h̄ videt veri^r, q̄r q̄r phineas fuit angel^r salsum, et factū videt, q̄r scriptura ebioz deo loquuntur de homine puro et mortali. Q. at ille q̄ sapientia hic fuit ho pur^r salsum videt, et magis apparet ex sequentiō. Dicendū igit^r q̄ iste fuit angel^r sp̄aliter a deo missus ad reprehēndē filios israel de transgressionibus suis et apparet sic q̄r apparitio fuit nota p̄lo. Et p̄io apparet in galgalis, rbi filii israel fuerunt cū eū post transitum iordanis, et habetur Josue, v. inde trāsluit se ad alia loca, qui dicit hic locis flentium p̄ anticipationē,

q̄r sic vocatus est locus ille, ex hoc q̄ populus post reprehēsionem angelī ibi fecit, et postea dicuntur.

b Et ait, eccl̄i vos d̄ egyp̄to. t. ex h̄ patet q̄ fuit vere angel^r, q̄r loquutus in persona dei, sicut angel^r loq̄ba moy si, q̄r aut̄ boes sancti, ap̄bete denunciabant mandatū deo cōter p̄mittebat, hec dicit dñs, vel aliqd p̄simile qd nō fecit ille, sū absolute dicit. Ediūt vos de egyp̄to, t. p̄t h̄ angel^r sic loquēs aliqui de^r aliqui angel^r nominant et dicitur fuit in Ero, in, c. ita dūtāpat q̄r p̄missionis dei

s bono futuro intelligende sunt sub dñtōe, si hoīes fū deliter seruēt deo. **c** Et non feriretis tē, vt h̄ illū, p̄ximū. **d** Deut. v. t. Et nolūtis tē, vt p̄t ex dīcī, c. **e** Et habeat ho, tē, li et nō tenet hic causaliter p̄ce, s̄ secūtū tm, q̄r ex b̄ q̄ filii iūs transgressi sunt p̄ceptus dñi cōlectū est illud malū sup eos.

f Immolaueruntq; tē. Et h̄ etiā apparet q̄ fuit vere angelus dñi ille q̄ apparuit ibi q̄ exq̄ fuit tñrū tabernaculū dñi in sylo nō erat l̄cūtū filii iūl̄ of ferre hostias alibi, et dictū fuit Josue, xiiij, nūl̄ ex sp̄ciali reuelatione diuina vel apparitione angelica sicut manue obtulit sacrificium q̄r angel^r sibi apparuit, et habet in tra. c. xij.

g Dimisit ḡ Josue, leic p̄s p̄m̄t mate- rie h̄l̄ libri brevis p̄ libato, rbi primo po- m̄t fedēt p̄li ad deū p̄ iōsiae renouatio, se- cūdo fūonati transgres- sio, ibi, et surrexerunt, tertio transgressionis puniatio, ibi, gratiusq; dñs, q̄r p̄missionis subleuatio, ibi, suscita- virq; dñs, Circa p̄muz dicit sic.

h Dimisit tē, hoc sa- cta fuit ante mortem ei^r, sū hic recolit ppter sed qd renouavit iōsiae inter deū et p̄lm. et dictum fuit Josue v. 5, quo facto dimisit vñsqueq; ire ad locū suis, et ibidē dī, t. h̄ re- colit et apparet, q̄r tē pore iōsiae senior q̄ r̄iderat mirabilia dei sed illud fuit obscu- tū et dīr̄ dī i l̄fa et p̄t vñq; ibi.

i Et sepelierunt eū tē, in hebreo h̄r̄ sic. In thānathērē, l. i thānath solis, q̄r sic di- cūt hebrei sup sepul- crū iōsiae fuit posita similitudo solis in memoria illī facit mirabili, q̄r fecit stare sole, et h̄r̄ iōsiae, t. et oēs transsestes lugerēt mortē tāti hoīs, p̄ q̄ dñs talia fecissū, t. iō cūitas illa sic vocata ē, q̄p̄r thānathare vocabat. **l** Et sur- altū, sūc p̄misit fedēt renouati transgressionis p̄ ydolatriam. **m** Gratiusq; dñs, b̄ sūc p̄misit transgressionis (ptz l̄fa, p̄missionis cū dī). **n** Tradidit eos tē, q̄r bona filiorū iūs rapuerūt sibi, et corpora eorū vendiderunt hostib; errantes, is, cuius causa subdit cū dī, in Manus domini tē, (ff q̄)